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Przedmiotem wynalazku jest szybkosączący le¬
jek ciśnieniowy, stosowany powszechnie w prak¬
tyce laboratoryjnej, zwłaszcza do sączenia przy
użyciu pompy próżniowej.

Znane dotąd lejki ciśnieniowe, tak zwane
lejki Gooch'a posiadały tę niedogodność, że są¬
czenie odbywało się jedynie w miejscach samej
perforacji, przy czym większa część powierz¬
chni sączącej przykryta była nieprzepuszczają-
cym dnem lejka.

Według wynalazku, przez odpowiednią zmia¬
nę budowy dna lejka ciśnieniowego uzyskać
można znaczne powiększenie powierzchni są¬
czenia, a tym samym zwielokrotnienie szybko¬
ści sączenia.

Lejek według wynalazku wyróżnia się tym,
że posiada otwory rozmieszczone zasadniczo po¬
dobnie jak w dotychczas znanych lejkach tego
typu z tym, że otwory te są połączone od strony
dna unoszącej sączek, kanałami przebiegający¬
mi pierścieniowo współśrodkowo względem sie¬
bie i (lub) promieniowo. Przez takie wykonanie
górnej powierzchni dna lejka, uzyskuje się po¬

żądany efekt kilkakrotnego a niekiedy i kilku¬
nastokrotnego przyspieszenia sączenia. Najlep¬
szy efekt dają kanały przebiegające koncentry¬
cznie względem. środka lejka, gdyż zapewniają
dokładne przyleganie sączka do dna bez obawy
powstawania zasysań ubocznych imogących
ominąć sączek.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono przykła¬
dowo na załączonym rysunku, ną którym fig. 1
przedstawia lejek według wynalazku w prze¬
kroju wzdłuż osi podłużnej, fig. 2 — widok
tego lejka z góry, fig. 3 w powiększeniu szcze¬
gół A (fig. 1) przekroju dna lejka.

Szybkosączący lejek ciśnieniowy według wy¬
nalazku składa się z kielicha 1, zaopatrzonego
w dno 2, lej zbiorczy 3 i szyjkę 4. Dno 2 posiada
perforację w postaci otworów 5 odpowiednio
rozmieszczonych, np. promieniowo, przy czym
otwory te połączone są kanałami 6, biegnącymi
najlepiej koncentrycznie względem siebie. Ka¬
nały 6 wskazane jest wykonać możliwie szero¬
kie od strony styku z sączkiem, przez co otwo¬
ry 5 w dnie 2 nie sięgają górnej powierzchni



dna^ Dno 2 winno posiadać obrzeża. 2i niezaopa-
r » tf%>ile Jg* żStne otwory V karlały ;sw celu zape-
f>wjjienia sadkowi n!^ swym" orzagu dobrego

przylegania.

Kanały łączne można też wykonać promie¬

niowo lub zaopatrzy^ dno lejka w kanały pro¬
mieniowe oprócz kanałów koncentrycznych
w celu jeszcze dalszego powiększenia powierz¬
chni sączenia, jednakże praktyka wykazała, że
najkorzystniejszy efekt, zebezpieczający przy
tym sączek przed niepożądanym rozerwaniem
się, daje dno zaoptrzone w pierścieniowe współ-
środkowe kanały 6. Sączenie substancji drobno
krystalicznej na lejku ciśnieniowym normalnym
trwało ponad dziesięciokrotnie dłużej od sącze¬
nia tej samej substancji na lejku według wyna¬
lazku. Lejek według wynalazku wykonany być
może z porcelany, jak dotychczasowe lejki tego
rodzaju lub też odlany ze szkła albo wykonany
z masy plastycznej.
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Zastrzeżenia patentowe

.1. Szybkosączący lejek ciśnieniowy z dnem
dziurkowanym, znamienny tym, że posiada
w dnie (2) otwory (5) połączone między sobą
kanałami (6) biegnącymi pierścieniowo
współśrodkowo.

2. Odmiana lejka według zostrz. ], znamienna
tym, że posiada w dnie kanały (6) rozmiesz¬
czone na górnej jego powierzchni promienio¬
wo lub promieniowo i równocześnie współ¬
środkowo pierścieniowo.

3. Lejek według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że kanały (6) łączące otwory (5) są poszerzo¬
ne od strony dna (2) stykającej się z nakła¬
danym na nią sączkiem.

4. Lejek według zastrz. 1 — 3, znamienny tym,
że dno (2) posiada obrzeże (2') wolne od
wszelkich perforacji i kanałów.
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